

ZmieniaMY wspólnie Suwałki!

# SUWAŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI

# 2024

11. edycja

**Termin składania projektów:**

12.06 - 23.06.2023 r.

**Termin głosowania:**

18.09 - 29.09.2023 r.



POGODNE  
SUWAŃKI

**2,8**  
MILIONA  
W NASZYCH  
RĘKACH!



Szanowni Suwałczanie, wkrótce po raz jedenasty zdecydujemy, co zrealizować w ramach Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego. 10-letnia historia SBO to dziś olbrzymi sukces naszego miasta – ale przede wszystkim mieszkańców. Na przyszły rok do Państwa dyspozycji jest 2,8 mln zł. Podobnie jak w ubiegłych edycjach będzie można przeznaczyć je na projekty inwestycyjne, zlokalizowane na terenach należących do Miasta Suwałki ale również i na działania kulturalno – sportowe. Mam nadzieję, że dzięki Suwałskiemu Budżetowi Obywatelskiemu Państwa pomysły będą miały szansę na szybką realizację. Jestem przekonany, że w jedenastej edycji Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego nie zabraknie wielu cennych inicjatyw, które będą służyły wszystkim mieszkańcom. Dlatego bardzo zachęcam do włączenia się we wszystkie etapy SBO: od spotkań sąsiadów i wspólnego podejmowania decyzji, co warto zmienić w najbliższym otoczeniu, poprzez zgłaszanie projektów i głosowanie. Razem zdecydujMY, co warto poprawić w naszym mieście.



Czesław Renkiewicz  
**Prezydent Miasta Suwałk**

**Idea budżetu obywatelskiego:** zwiększenie wpływu mieszkańców na miejskie wydatki, budowanie poczucia współdecydowania i odpowiedzialności, za to, co dzieje się w najbliższym otoczeniu oraz rozwijanie dialogu społecznego.

**Kto może złożyć projekt?** Każdy mieszkaniec Miasta Suwałki (w przypadku osoby małoletniej wymagana jest zgoda opiekuna prawnego) oraz organizacje pozarządowe działające w Suwałkach

**Kiedy, w jaki sposób i gdzie można zgłaszać projekty?** Projekty można zgłaszać od 29 lipca do 19 sierpnia 2022r. Należy wypełnić formularz zgłaszania projektów i przynieść go lub wysłać pocztą do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, pok. nr 4, przy ul. A. Mickiewicza 1.

**Gdzie są dostępne formularze zgłaszania projektów?** Formularz w wersji elektronicznej jest dostępny na stronie: [www.um.suwalki.pl](http://www.um.suwalki.pl) oraz w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, pok. Nr 4, przy ul. A. Mickiewicza 1.

**Gdzie można uzyskać pomoc?** W Wydziale Inwestycji Urzędu Miejskiego, pok. nr 203, przy ul. A. Mickiewicza 1.

**Jak będziemy głosować na projekty?** Po formalno-prawnym zaakceptowaniu projektu, w dniach od 10 października do 4 listopada 2022 r., każdy mieszkaniec Suwałk będzie mógł zagłosować w wyznaczonych punktach w mieście, bądź drogą elektroniczną.

**Kiedy zostaną ogłoszone wyniki?** Wyniki poznamy 28 listopada. Zostaną ogłoszone na stronach internetowych [www.um.suwalki.pl](http://www.um.suwalki.pl).

**Gdzie znaleźć więcej informacji na temat Suwałskiego Budżetu Obywatelskiego?** Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: [www.um.suwalki.pl](http://www.um.suwalki.pl) / Zakładka „Dla mieszkańca / Suwałski Budżet Obywatelski 2023”

